Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

EDITAL DE SELEÇÃO N° 1/2015

RETIFICAÇÃO Nº 01

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO

A Comissão de Seleção do Curso de Especialização em Gestão da Inovação e Desenvolvimento

Regional, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, a

retificação da lista de inscrições homologadas e não homologadas, observadas às exigências

previstas nos itens 4.3, 4.4, 5.1 e 5.2 do Edital nº 1/2015.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº NOME

1. Ademir Santana da Silva
2. Adevan da Silva Pugas
3. Adriana Freitas de Moura Ramos
4. Alan Paris Costa
5. Alane Amorim Barbosa Dias
6. Allana Salomão dos Santos
7. Altemar dos Santos Dias
8. Alvaro Moura Santos
9. Amanda Cristina Diniz Alves
10. Ana Catia Santos da Silva
11. Ana Gabriela Jaqueira Gomes Nogueira
12. Anaira Brito dos Santos
13. Andrea Barbosa Mendes
14. Angela Maria Cerqueira das Virgens
15. Antonio Marcos Santos Pereira
16. Antonio Vagno Santana Cardoso
17. Ariadne da Silva
18. Augusto César Moura da Silva
19. Bruna Pereira da Silva Santos
20. Carlos Douglas Silva de Jesus
21. Claudio Alves Vaccareza Neto
22. Claudio Itamar Neres Junior
23. Cleber Bispo da Paixão
24. Cosme Nascimento dos Santos
25. Crispiniana Souza da Silva
26. Dalvaci Dias de Souza
27. Daniel Costa Ferreira
28. Daniela Adlay de Arruda Costa
29. Daniela Pereira dos Santos
30. Danielle Rodrigues da Silva
31. Diego Araújo Peixoto Fraga
32. Edson Santana Ferreira Junior

Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

33. Eduardo Oliveira de Brito
34. Eliana Andrade de Jesus
35. Eliane Freitas Pereira Almeida
36. Elizangela de Almeida Fiuza
37. Ellen Castro Monteiro
38. Fabiane Correia da Cunha
39. Felipe de Jesus da Silva
40. Fernanda Cardoso dos Passos
41. Francieli de Jesus Macedo
42. Geovana dos Santos Mattos de Oliveira
43. Geraldo Pereira do Nascimento Neto
44. Gilson de Jesus Souza
45. Glauber de Almeida Santos
46. Glaubert Cerqueira Santos
47. Grasielle Donato Santos
48. Iana Taiza Nogueira da Cruz
49. Jamile de Souza Ferreira
50. Jaqueline Pacheco dos Santos Araujo
51. Jonilton Devison Rodrigues dos Santos
52. Jucilene de Jesus Santos
53. Jucimara Andrade da Silva
54. Júnio de Jesus dos Santos
55. Juvânia Paixão dos Santos
56. Kalliane Gonçalves dos Santos Silva
57. Karina Maiane Nascimento de Oliveira Santos
58. Kathyane Sampaio dos Santos
59. Laís Damasceno da Silva
60. Lívia Gomes Souza Luz
61. Lorena Damasceno da Silva
62. Luciano Santos da Silveira
63. Lucidalva Ribeiro Gonçalves Pinheiro
64. Maiane Paris Pirôpo
65. Maiara Cerqueira Leandro
66. Manassés dos Santos Silva
67. Marco Antonio Maia dos Santos
68. Maria da Conceição Pereira Borba dos Santos
69. Maria de Fátima Ferreira da Costa Pinto
70. Maria do Amparo Oliveira de Jesus
71. Michele Mota Souza
72. Miriam Feliciano de Barros
73. Mírian Fonseca Santos Góes
74. Nadijara Tiele Nascimento Galvão
75. Nádyla Batista dos Santos*
76. Neandder Andrade Correia
77. Nilton Santana Pacheco Damasceno
78. Orlando Edson Rocha de Almeida
79. Patrícia Araújo Guerra
80. Patricia dos Santos Vinhas

Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

81. Petterson Costa Conceição Silva
82. Poliana dos Santos Pereira da Silva
83. Rafael Santos de Almeida
84. Rodrigo Luduvice da Silva
85. Rodrigo Ramos de Souza
86. Rosana Caldas de Jesus
87. Samyr Leal da Costa Brito
88. Sara Nascimento dos Santos
89. Sara Santana Odwyer
90. Saulus Santos da Silva
91. Silvana Jesus dos Santos
92. Telma da Silva Lopes
93. Tiago Alves Barbosa
94. Valmir Conceição Lordelo
95. Valnei da Cruz Santos
96. Valterci Ribeiro
97. Vania Pereira da Silva
98. Vianney Souza Moura
99. Vinicius Silva Amorim
100. Wagner da Silva Batista
101. Wagner Tavares da Silva
102. Warley Ribeiro Dias

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº NOME  JUSTIFICATIVA

1. Alaine Maturino Gomes Lima
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

2. Alexsandro Souza Burite
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “c” do edital.

3. Ana Beatriz de Oliveira Morais
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “c” do edital.

4. Ana Claúdia Conceição da Conceição
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “h” e “i” do edital.

5. Ana Letícia da Silva Sacramento
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral) e alínea
“i” do edital.

6. Andreia dos Anjos Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

7. Antonio Ribeiro Bomfim
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “c” e “j” do edital.

8. Ariane da Silva Rocha
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral).

9. Ariane Nunes Cordeiro
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral).

10. Aurenivea Garcia Barbosa
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

11. Caillan Farias Silva Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
do edital (documentos encadernados em espiral).

Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

12. Caio Azevedo dos Santos Silva
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

13. Carla Lorena Lima Ferreira
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “c” e “f” do edital.

14. Cristina Maria dos Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

15. Danilo Conceição Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “j” do edital.

16. Darlan Gomes Almeida
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

17. David Dias da Silva*
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral) e alínea
“i” do edital.

18. Edilene Pereira Batista
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

19. Eliane dos Santos Sena
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral).

20. Emanuele Santana Mendes
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “c” do edital.

21. Eula Paula Oliveira dos Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

22. Fábio Araújo do Nascimento Teixeira
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

23. Franci Santana da Cruz
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

24. Francisco Silva da Cruz
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “k” do edital.

25. Genivalda Santana Lima
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “c” e “h” do edital.

26. Izabella da Silva Souza
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “a” e “i” do edital.

27. Jacenir Oliveira de Lima
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

28. Jerfesson Silveira Castro
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

29. Jorge Ferreira da Silveira
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

30. Josileia Lisboa de Souza
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “a” e “c” do edital.

31. Josuel Costa de Novaes
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

32. Julliane Alves de Azevedo Assunção
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “c” do edital.

33. Karina França Boaventura
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “a” do edital.

34. Larissa Oliveira Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “h” e “k” do edital.

35. Larissa Suelle de Matos de Jesus
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

36. Leandro Guedes da Silva Neiva
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “f” e “i” do edital.

Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

37. Leidinalva da Silva Gonçalves Caldas
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “f” do edital.

38. Lorena dos Santos Fonseca
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “h” do edital.

39. Lucas Correia de Lima
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “c” e “i” do edital.

40. Maraísa dos Santos Souza
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “c” e “h” do edital.

41. Maria Crisleide Nascimento da Silva Melo
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “k” do edital.

42. Marilene Nunes dos Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “e” e “f” do edital.

43. Michele de Azevedo Cerqueira Aires
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral).

44. Neise Eudóxia Borges dos Santos de Carvalho
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “k” do edital.

45. Patrícia de Santana Lima
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

46. Renilda Cruz dos Santos e Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “c” e “h” do edital.

47. Renildes da Conceição Costa
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “i” do edital.

48. Roberta Oliveira Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “c” e “i” do edital.

49. Rosangela Maia
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos encadernados em espiral).

50. Rosilei Aurora Barros
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alíneas “a”, “h” e “i” do edital.

51. Taiane Almeida Santos
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1,
alínea “f” do edital.

52. Talita Assis Silva de Jesus*
Não atendeu às exigências previstas no item 5.1
(documentos autenticados).

* Os candidatos listados tiveram as inscrições postadas nos correios e recebidas pelo setor de
protocolo da UFRB até o prazo limite, conforme previsto no item 4.3 do Edital nº 1/2015.

Nota explicativa:
Os candidatos que foram incluídos na relação retificada poderão interpor recursos até o dia 10 de
setembro de 2015, conforme orientações nos itens 9.1 e 9.2 do Edital nº 1/2015.

Cruz das Almas, 08 de setembro de 2015

À Comissão de Seleção